
Ing. Jaroslav Litvan       Nemocnice České Budějovice 

Pod Lesem 187       Boženy Němcové 585/54  

BOREK 187                                             370 01 České Budějovice      

IČO: 472 18 444       IČO: 260 688 77      

tel. 727 884 728 

 

         Borek  29.5.2025  

        

Věc: Vyjádření zpracovatele Plánu BOZP akce: „Heliport a parkoviště pro zaměstnance“ 

  

Dle požadavku Zadavatele díla uvedené akce k žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace podávám tímto své vyjádření jako zpracovatel Plánu BOZP při přípravě díla 

zpracovaného ve spolupráci se zpracovatelem projektové dokumentace. Tento Plán byl 

jako samostatná příloha projektové dokumentace akce v rámci proběhlého povolovacího 

řízení při Stavebním řízení schválen Oblastním inspektorátem práce České Budějovice. 

 Plán BOZP byl zpracován na základě obecných požadavků na bezpečnost všech 

účastníků realizovaného díla včetně možnosti nežádoucího vstupu 3.osob do prostoru 

staveniště. V prostoru areálu nemocnice byly v minulosti realizovány akce s obdobným 

charakterem tj za provozu nemocnice (pohyb sanit, personálu a návštěvníků nemocnice) 

v těsné blízkosti staveniště či dokonce v nižších patrech objektu s realizovanou akcí- např. 

nástavba pavilonu C) včetně provádění montáže skeletu a prací PSV nad původními 

prostory. Vždy byla v rámci realizace díla zhotovitelem projednaná se zadavatelem a 

koordinátorem BOZP pro realizaci díla a přijata opatření, k zabránění vstupu nežádoucích 

osob do staveniště a zajištění bezpečnosti všech osob. 

Z polohy staveniště a charakteru prací jednoznačně vyplývá nutná koordinace 

činností zhotovitele se zadavatelem díla stejně tak jako v minulosti tj. termíny nájezdu 

zvláštní těžké techniky (vrtná souprava, jeřáb apod.) do prostoru staveniště tak, aby nebyl 

narušen chod vlastní nemocnice, včetně případného přesměrování vjezdu sanit, aut 

pracovníků a návštěvníků nemocnice. Toto však nikdy nebyl problém a vše bylo řešeno na 

koordinačních schůzkách účastníků výstavby při realizaci díla.      

Pokud tedy i na této akci bude část objektu dokončena tak, že bude splňovat 

podmínky pro užívání zadavatelem díla, a bude oddělena od prostor s probíhající realizací 

díla, není důvod, proč by tomu tak nemělo být. Samozřejmě je nutné tato opatření BOZP 

zahrnout do nákladů díla stejně jako zodpovědnost za dodržování přijatých opatření 

pracovníky stavby. Část stavby předané zadavateli díla je pak v plné zodpovědnosti 

zadavatele. Je zcela běžné dílčí předávání dokončených částí díla, které jsou po splnění 

zákonných požadavků uváděny do provozu.  Jako koordinátor BOZP, který zpracoval 

Plán BOZP při přípravě díla a vycházející z informací v dané době se nebráním případné 

Aktualizaci Plánu BOZP v průběhu realizace díla. Aktualizace má však reagovat na 

případné změny zvláště pak na změny provádění díla např. záměna způsobu založení 

stavby, konstrukčního systému, monolit x montáž prefabrikovaných konstrukcí apod. 



Samozřejmostí pro takovéto upřesnění Plánu BOZP je podrobný harmonogram prací 

zpracovaný zhotovitelem, ze kterého je pak následně možné stanovit přesné návaznosti 

jednotlivých činností, jejich vzájemné ovlivňování a přijetí odpovídajících bezpečnostních 

opatření tak, aby nedošlo k mimořádným událostem a úrazů jak pracovníků a dalších 

účastníků výstavby. 

Předpokládám, že případné dotazy a připomínky budou řešeny ve spolupráci se 

zadavatelem a realizační firmou při vstupním jednání při předání staveniště a na dalších 

koordinačních schůzkách. V současné fázi výstavby tj v průběhu výběrového řízení na 

zhotovitele díla nepovažuji změnu schváleného Plánu BOZP za důvodnou ani 

konstruktivní. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Jaroslav Litvan     

 Koordinátor BOZP     

 osvědčení ROVS/314/KOO/2024    

 


